
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23 del Reg. Data 01-04-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: A.I.D.D.A.  ASSOCIAZIONE IMPRENDITRICI E DONNE DIRIGENTI
D'AZIENDA - PROGETTO "RIGENERARE LA VITA: PARTIAMO DAI BORGHI" -
CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  uno del mese di aprile alle ore 16:00,
nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si é
riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 01-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota Prot. n. 1572 del 01/04/2021, a firma della Sig.ra
Francesca Romano Cassano in qualità di Presidente Delegazione Umbria
dell’associazione A.I.D.D.A., con la quale ha presentato una bozza di
progetto per realizzazione di un importante iniziativa  denominata:
“Rigenerare la vita: partiamo dai Borghi”, da tenersi nei Comuni di
Scheggino e Sant’Anatolia di Narco, nel mese di giugno 2021;

Dato atto che l’A.I.D.D.A. (Associazione Imprenditrici e Donne
Dirigenti d’Azienda) fondata nel 1961 a Torino, è nata con lo
specifico obiettivo di valorizzare e sostenere l’imprenditorialità al
femminile, il ruolo delle donne manager e delle professioniste; Con le
sue n. 800 socie iscritte, comprende in modo trasversale piccole,
medie e grandi imprese femminili di tutti i settori merceologici, con
un forte presenza di aziende familiari, storiche, artigianali,
specchio di un’Italia fatta di tradizione, creatività, eccellenza e
qualità. L’AIDDA fa parte  del network mondiale FCEM (confederazione
mondiale di associazioni imprenditoriali femminili, con oltre
5.000.000 di iscritte);

Vista la bozza di progetto allegata alla nota suindicata, che propone
idee per il rilancio di borghi e aree interne, da intendersi come
sostanziale contributo verso una trasformazione del sistema, secondo
criteri di sviluppo sostenibile, capaci di avviare processi di
prosperità, equità e modernizzazione del nostro Paese. Mettere in luce
innumerevoli potenzialità di fruizione di borghi e aree interne, come
luoghi dove, in presenza di adeguate infrastrutture e servizi
(digitale e non) e di mediche, dove realizzare il perfetto equilibrio
tra ambiente, natura e persone ed infine dove sperimentare progetti
sostenibilità avanzata, replicabili su scala nazionale. L’argomento
sarà trattato avendo come riferimento i topics Women20 Italia, ma
tenendo conto anche dei pilastri di azione individuati dal G20 Italia
2021.

Considerato che l’obiettivo del progetto è quello di:

ribadire con forza nelle parole e nei fatti, l’importanza-
dell’apporto del pensiero e del lavoro femminile come
acceleratore del processo di transizione economica ed
ecologica del sistema Paese;

disegnare le linee portanti di un insieme di soluzioni-
integrate, spendibili con rapidità e tali da configurarsi
come espressione di un protocollo replicabile in ogni parte
del nostro Paese, avendo come priorità l’occupazione
lavorativa di donne e giovani;

sollecitare il confronto e il dialogo tra istituzioni,-
associazioni, imprese che perseguono il medesimo obiettivo,
in modi da sviluppare sinergie e limitare iniziative
disaggregate.

Preso atto che per la realizzazione dell’evento l’Associazione ha
richiesto il gratuito patrocinio e l’autorizzazione all’utilizzo del
logo dell’Ente;

Ravvisata l’opportunità  di sostenere l’evento in oggetto, in coerenza
con l’obiettivo di incentivare iniziative utili alla valorizzazione
dell’apporto del pensiero e del lavoro femminile in ogni ambito
professionale ed in particolare nell’imprenditoria, e di concedere,
quindi, il patrocinio gratuito alla manifestazione e l’utilizzo del
logo comunale;

Ritenuto di sostenere l’Associazione in questione concedendo il
gratuito patrocinio per l’evento “Rigenerare la vita: partiamo dai
Borghi”, da tenersi nei Comuni di Scheggino e Sant’Anatolia di Narco,

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 01-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



nel mese di giugno 2021

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica,  ai sensi
dell’art. 49, D. Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra specificato,

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

     D E L I B E R A

Di concedere il patrocinio gratuito e l’autorizzazione1.
all’utilizzo del logo dell’Ente all’Associazione A.I.D.D.A.
(Associazione Imprenditrici e Donne Dirigenti d’Azienda)  a
sostegno dell’evento: “Rigenerare la vita: partiamo dai Borghi”,
da tenersi nei Comuni di Scheggino e Sant’Anatolia di Narco, nel
mese di giugno 2021.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa la2.
predisposizione degli atti conseguenti.

Infine, stante l’urgenza, con successiva separata votazione unanime
favorevole,

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi3.
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. N. 267/2000.

====================================================================
Parere favorevole di regolarità tecnica:
Il Responsabile Area Amministrativa
   Ass. Giampiero Eresia

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 01-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 12-04-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-04-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    12-04-21 al   27-04-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 204     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1702, in data 12-04-21   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
23-04-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 01-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 01-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


